
I l l ,  
556762 , l 219100 l  

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 20.01.2015 № 89 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
распоряжением администрации города Тулы от 21.07.2022 № 1/3867-р «Об 
индексации заработной платы работников муниципальных учреждений 
муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации 
города Тулы от 20.01.2015 № 89 «Об утверждении Положения об условиях 
оплаты труда работников муниципального казенного учреждения — 
централизованной бухгалтерии по муниципальным образовательным 
учреждениям города Тулы» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу с 1 октября 2022 года. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 

0 0 0 4 7 2  



Приложение к постановлению 
администрации города Тулы 

Изменения, вносимые в постановление администрации города Тулы от 
20.01.2015 № 89 «Об утверждении Положения 

об условиях оплаты труда работников муниципального казенного 
учреждения - централизованной бухгалтерии по муниципальным 

образовательным учреждениям города Тулы» 

В приложении к постановлению: 

1. Таблицу пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции: 
Должности Оклад, руб. 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих первого уровня» 

7196 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих второго уровня»: секретарь 
руководителя 

8367 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих третьего уровня»: бухгалтер, 
экономист, инженер по защите информации, 
специалист по кадрам, программист, юрисконсульт 

10626 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих четвертого уровня» 

10873 

2. Таблицу пункта 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции: 
Наименование должности Оклад, руб. 

Начальник отдела 13263 

Начальник сектора 12177 

Главный специалист 10626 

Ведущий специалист 9391 

Специалист по закупкам 10626 



Разряд в соответствии с ЕТКС Размер оклада, руб. 

1 разряд: дворник, уборщик служебных помещений, 
сторож 

4584 

2 разряд 4768 

3 разряд 4998 

4 разряд: водитель автомобиля 5235 

5 разряд 5812 

6 разряд 6448 

7 разряд 7085 

8 разряд 7786 

Начальник управления образования 
администрации города Тулы Т.В. Золотова 


